о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2020 г. № 93-П/А ДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 24.04.2014 г. № 170-П
«Об утверждении Положения о Контрольно­
ревизионном управлении Администрации
Златоустовского городского округа»

В целях совершенствования системы внутреннего муниципального
финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионном Управлении

Администрации Златоустовского городского округа, утвержденное
постановлением Администрации Златоустовского городского округа
от 24.04.2014 г. № 170-П «Об утверждении Положения о Контрольно­
ревизионном Управлении Администрации Златоустовского городского округа»

(далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«1) осуществление деятельности уполномоченного органа

на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
в (Соответствии с- полбжейия^и- правовыхг актов, регу.'^ирующих бюджетные

правоотношения; . •.
2) осуществление деятельности уполномоченного органа

на осуществление контроля в сфере закупок.».
2) подпункт 1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1) проводит плановые и внеплановые проверки, ревизии и обследования

в отношении объектов муниципального финансового контроля, определенных
статьей 266-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

3) пункт 6 Положения дополнить подпунктами 1-1, 1-2, 1-3, 4-1, 5-1, 5-2

следующего содержания:

Вр-105257

«1-1) осуществляет контроль за соблюдением правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих
требования к бухгалтерскому учету, составлению и представлению
бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

1-2) осуществляет контроль за соблюдением положений правовых актов,
обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства
по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров
(соглашений) о предоставлении средств из бюджета округа, муниципальных
контрактов;

1-3) осуществляет контроль за соблюдением условий договоров
(соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений)
о предоставлении средств из бюджета округа, а также в случаях.,
предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий
договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных
контрактов;

4- 1) рассматривает жалобы на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного
лица контрактной службы, контрактного управляющего при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных
нужд в соответствии законодательством Российской Федерации;

5- 1) направляет финансовому органу уведомления о применении
бюджетных мер принуждения;

5-2) осуществляет производство по делам об административных
правонарушениях в порядке, установленном законодательством
об административных правонарушениях;».

4) подпункт 2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции;
«2) осуществляет контроль за достоверностью отчетов о результатах

предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств,
предоставленных из бюджета округа), в том числе отчетов о реализации
муниципальных программ округа, отчетов об исполнении муниципальных
заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности
предоставления средств из бюджета округа;».

5) подпункт 5 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«5) направляет объектам контроля акты, справки, заключения,

предложения, решения, представления и (или) предписания;».
6) подпункт 5 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«5) получать необходимый для осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным
и муниципальным информационным системам в соответствии
с законодательством Российской Федерации об информации, информационных
технологиях и о защите информации, законодательством Российской
Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;».

Ту-фдЩёл III Пблбжения^дополйитьттуйк'ёом' 8-1:‘

Вр-105257

«8-1. Порядок осуществления полномочий органа внутреннего
муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному
финансовому контролю, содержащий основания и порядок проведения
проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц,
уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности
их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего
муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов
контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому
обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых
должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового
контроля определяется муниципальным правовым актом Администрации
округа, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля.».
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского окру

ОТДЕЛ по ОГ
ВОПРО(

А.М. Митрохин

Вр-105257